Datuk Luwu dianggap raja yang paling dihormati,

karena kerajaannya sebagai kerajaan tertua dan merupakan

tempat asal nenek moyang raja-raja Sulawesi Selatan. Sudah

ditetapkan bahwa Datuk Luwu menerima Islam pada hari Jum’at,

15 Ramadan 1013 H/4 Februari 1605 M. Penerimaan Islam di

Luwu lebih dahulu enam bulan dibanding dengan Gowa.14

Peneliti menyimpulkan bahwa sebaiknya seorang

Penyuluh Agama Islam dalam menyampaikan materi

penyuluhan hendaknya memperhatikan unsur moderasi agar

umat binaan mudah menerima materi yang disampaikan.